Протокол № 18
заседания Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

11.12.2014 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города.

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1. СЛУШАЛИ:
Об итогах работы Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское в 2011-2014 годах
Докладчик: Лис Любовь Андреевна – председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское

Доклад прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Костомахина В.А., Кушнер К.З., Волошина Л.А.
Решили:

1.1. Рекомендовать Общественной палате города Усолье-Сибирское:
- продолжить работу выездных заседаний президиума в общественных организациях города;

- продолжить участие членов Общественной палаты в выездных приемах граждан по месту жительства, организуемых администрацией города;

- продолжить работу по исполнению резолюции Усольского городского гражданского форума 2013 года;

- организовать и провести в 2016 году Усольский городской гражданский форум;

- активизировать работу рабочих групп и комиссий Общественной палаты;

- регулярно информировать население о работе Общественной палаты.
2.1. Рекомендовать администрации города предоставить помещение для работы Общественной палаты.

2. Вручение благодарностей мэра членам Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское за активное участие в деятельности Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское и за активную жизненную позицию.
3. СЛУШАЛИ:

О формировании нового состава Общественной палаты города Усолье-Сибирское.

Докладчик: Абрамова София Константиновна – руководитель аппарата администрации  города Усолье-Сибирское

Доклад прилагается.
Выступили:  Демьяненко В.А., Костомахина В.А., Иванов Л.Т., Мирошников Ф.Ф.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
4.  Избрание из состава Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское двух членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское нового состава.
Решили:

4.1. Избрать счетную комиссию в следующем составе:

- Чернявская Алла Александровна -  член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское;

- Демьяненко Владимир Андреевич - член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское;

- Хабибулина Елена Рахимовна - член Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское.

4.2. Утвердить протокол № 1 счетной комиссии об избрании председателя счетной комиссии Демьяненко В.А. и секретаря счетной комиссии Чернявской А.А.

Протокол № 1 прилагается.

4.3. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования по избранию членов Общественной платы города Усолье-Сибирское.
Протокол № 2 прилагается.

4.4. Утвердить протокол № 3 счетной комиссии о результатах тайного голосования по избранию членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
Протокол № 3 прилагается.

4.5. В соответствии с пунктом 5.7.2. Положения об Общественной палате города Усолье-Сибирское, утвержденного решением Думы города Усолье-Сибирское от 30.10.2014 года № 86/6  членами Общественной палаты города Усолье-Сибирское  избраны: Волошина Лариса Анатольевна, Гарбарчук Сергей Юрьевич.

Председатель Общественного совета
муниципального образования

города Усолье-Сибирское,

мэр города

                                        Л.А. Лис

Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью

и аналитической работе аппарата
администрации города

             О.Н. Жакина

Список

членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 11.12.2014 г.
	Список членов Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

	1.
	Бенчаров Павел Владимирович

	Усольская городская организация Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	2.
	Волошина Лариса Анатольевна
	Усольская городская общественная организация «Усольский городской совет  женщин»

	3.
	Гарбарчук Сергей Юрьевич
	Усольская первичная ветеранская организация воинов-интернационалистов Афганистана

	4.
	Горбов Алексей Валерьевич
	Усольская городская общественная организация «Федерация Дзюдо и Самбо»

	5.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	Усольская городская общественная организация Спортивный детско-молодежный центр «Сокол»

	6.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	Усольская городская общественная организация «Наш город»

	7.
	Иванов Леонид Тихонович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	8.
	Измайлов Николай Алексеевич
	Иркутская областная организация профсоюза работников химических отраслей промышленности

	9.
	Кирьянова Валентина Петровна
	Благотворительная  организация «Общество Милосердия и Красного Креста»

	10.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	11.
	Кушнер Константин Зотькович

	Усольская городская общественная организация по поддержке предпринимателей «Усольчане»

	12.
	Лис Любовь Андреевна
	председатель Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское

	13.
	Мирошников Федор Федорович
	Усольская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	14.
	Огнев Геннадий Васильевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	15.
	Рябов Юрий Николаевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

	16.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	Усольское местное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»

	17.
	Чернявская Алла Александровна
	Региональная общественная организация «Родители против наркотиков»

	18.
	Шустов Петр Семенович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города

	2.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города

	3.
	Кропочева Надежда Александровна
	председатель Усольской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

PAGE
4